Cerocensualis , Jus cerarium, Census cerarius s. Lac. ÜB, 1, 170, 263, 1104; Düsseldorf

St, A., Pant, Or. 26, 1181, cit. oben S, 870 Note 2; MR. ÜB. 3, 220, 12a3. — Auf wachs-

zinsige Verhältnisse gehen wohl auch noch Mir. s, Ger. TuU. c. 2 und c. 10, sowie Cantat.

s. Hubert, c. 27, 9. Jh.

1) S. Westd. Zs. Bd. 3, Korrbl. No. 123, 1199, cit. oben S. 872 Note 2; femer schon

MR. ÜB. 1, 558, 1150, Bestätigung des Erzbischofs Albero für die Neuordnung der Verhält-

nisse der Schiffenburger Eigenleute: notum facimus tarn futuris quam presentibus, qualiter

hec familia a Servitute dominorum suorum videlicet Adelberti et filiorum eius Friderici et

Conradi in libertatem servitii ecclesie dei genitricis Marie, que est in Schephenburc , manu-

missi sunt hac videlicet ratione: ut, cum ad annos 15 vel plus 16 sive nubant sive coniugio

carere velint pervenerint, persolvant censum ad altare eiusdem ecclesie singulis annis duos

d. in festo purificationis eiusdem genitricis dei. quod si impedimento aliquo interveniente

uno anno persolvere non potuerint, in subsequentibus, cum primum poterunt, restituant, quod

neglexerint, post mortem autem eorum de his, qui inter pares suos coniugium duxerunt,

ecclesia melius vestimentum vel melius animal, quod potius elegerit, sibi sumat; si vero in

extraneam vel alienam cuiuscunque conditionis familiam nupserint, duas partes totius sub-

stantie vel possessionis de mortuo viro accipiat ecclesia, de muliere vero tertiam partem.

ceteri utique, qui suas familias pro remedio animarum suanim eidem ecclesie dedenmt,

eodem suo iure donaverunt.

2) Sigeh. Mir, s. Max. 2, 25: regi serenissimo Ottoni videlicet primo ea luce Treveris

existenti . . puerum suae regali magnificentiae praesentasti [abbas Wickere], utque testamento

suo traditionem pueri praedicti confirmaret necnon ab omnibus advocatis ipsum puerum
memoratum eiusque pastores absolveret, et ut nuUi beneficiarentur, exorasti, quam denique

petitionem piis votis morem gerens fieri decrevit, et chirographum inde conscribi sigillique

sui impressione anno eius [decimo] tertio iussit communiri, Lac. ÜB. 1, 504, 1187: quia

vero advocatorum insolentia plus nocere quam prodesse consuevit, propter ipsorum impor-

tunitatem constitutum est, ut [cerocensuales] nullum omnino preter solum archiepiscopum

Coloniensem habeant advocatum.

^) Dafür mannigfache Belege in den folgenden Noten,
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zinsige konnte frei über dasselbe verfügend Entsprechend der personalen